INDICE

Fulvio Senardi

Le motivazioni di un libro e le metamorfosi di un mito

Alberto Brambilla
Angelt caduti

Ennio Maserati

Ultimi volontart garibaldini da Trieste e dall’Istria

Kristjan Knez
L’omaggio di Isola a Domenico Lovisato: scienztato,

patriota e garibaldino istriano

Laszlo Péte

Il mito di Gartbaldi in Ungheria

Fulvio Senardi

Una giornata speciale: il 4 luglio 1907 a Trieste

Anna Tylusinska-Kowalska

Garibaldi in Polonia: smitizzare un mito?

Fulvio Senardi

Nostalgie garibaldine di Giani Stuparich

31

37

43

59

69

105

163



164

Simone Volpato
Le passiont dv uno studente: Scipio Slataper

cultore dell’epopea garibaldina e dei suoi cantort
Luigi Tassoni
Postfazione

L’eccezione di un eroe

Indice

135

155

163



