INDICE

Fulvio Senardi	
Le motivazioni di un libro e le metamorfosi di un mito	5
Alberto Brambilla	
Angeli caduti	31
Ennio Maserati	
Ultimi volontari garibaldini da Trieste e dall'Istria	37
Kristjan Knez	
L'omaggio di Isola a Domenico Lovisato: scienziato,	
patriota e garibaldino istriano	43
László Pété	
Il mito di Garibaldi in Ungheria	59
Fulvio Senardi	
Una giornata speciale: il 4 luglio 1907 a Trieste	69
Anna Tylusinska-Kowalska	
Garibaldi in Polonia: smitizzare un mito?	105
Fulvio Senardi	
Nostalgie garibaldine di Giani Stuparich	115

Simone volpato	
Le passioni di uno studente: Scipio Slataper	
cultore dell'epopea garibaldina e dei suoi cantori	135
Luigi Tassoni	
Postfazione	155
L'eccezione di un eroe	
Indice	163